
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PAULISTANA
Rodovia BR 407, KM 05, S/N, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000

Fone: (89) 3487-2705 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 50/2022 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 18 de maio de 2022.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E INGRESSOHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E INGRESSO
NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ / NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ / 1º Semestre de 20221º Semestre de 2022

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),
por meio da Diretoria Geral do Campus Paulistana, no uso de suas atribuições legais, torna
público e homologa o resultado final da chamada pública para seleção e ingresso de
candidatos às vagas remanescentes dos cursos de graduação oferecidos pelo InsItuto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí-Campus Paulistana, referente ao EDITAL
40/2022 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 29 de abril de 2022.

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO / TURNO: NOTURNOBACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO / TURNO: NOTURNO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
NOTANOTA
ENEMENEM

MODALIDADEMODALIDADE
DEDE

CONCORRÊNCIACONCORRÊNCIA
ORDEMORDEM SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Larice Ramos Macedo 601,49 B: 1º APROVADAAPROVADA

Maria Luciana Coelho de Sousa 587,6 A0: 2º APROVADAAPROVADA

José Victor Silva Freitas 585,92 A0: 3º APROVADOAPROVADO

Kathielley Aparecida de Sousa 582,54 A0: 4º APROVADAAPROVADA

Maria Helena Amorim de Sousa 576,86 B: 5º APROVADAAPROVADA

João Pábulo de Lima Feitosa 568,88 B: 6º APROVADOAPROVADO

Tacio Coelho de Lima 554,86 A0: 7º APROVADOAPROVADO

Thabata Lorena Moura Maduro 537 A0: 8º APROVADAAPROVADA

Gustavo Castelo Branco Santos 524,28 A0: 9º APROVADOAPROVADO



Maria Letícia Lucas Coelho 517,9 A0: 10º APROVADAAPROVADA

Rebeca de Carvalho Dias 517,54 A0: 11º APROVADAAPROVADA

Marcelo Augusto de Carvalho
Sousa

516,66 A0: 12º APROVADOAPROVADO

Jaiane Rodrigues Felipe 513,28 A0: 13º APROVADAAPROVADA

Gustavo Alves da Silva 512,78 A0: 14º APROVADOAPROVADO

Joany Natielly Santos Conceição 505,04 A0: 15º APROVADAAPROVADA

Roberto Verçosa de Jesus 499,24 A0: 16º APROVADOAPROVADO

Matheus Henrique da Silva
Figueredo

495,39 B: 17º APROVADOAPROVADO

Silvana de Carvalho Rodrigues 484,64 A0: 18º CLASSIFICADA

Igor Vinicius de Sousa Silva 467,92 A0: 19º CLASSIFICADO

Brenda Heloise Carvalho 465,8 A0: 20º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Marciel Rodrigues Coelho 464,48 A0: 21º CLASSIFICADO

Francisco Josué Marques dos
Santos

457,92 A0: 22º CLASSIFICADO

Luzia de Carvalho Rodrigues 453,1 A0: 23º CLASSIFICADA

Kariny de Souza Rodrigues 452,72 A0: 24º CLASSIFICADA

Maria Angelita da Paixão
Rodrigues

449,08 A0: 25º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Milena dos Santos 443,54 A0: 26º CLASSIFICADA

Thailly de Carvalho Silva 441,66 A0: 27º CLASSIFICADA

Luana da Silva Moura 432,5 A0: 28º CLASSIFICADA



Wesllay Ferreira Vieira 413,92 A0: 29º CLASSIFICADO

Carlos Williames da Costa
Correa

411,42 A0: 30º CLASSIFICADO

Beatriz Alves de Sousa 332,72 A0: 31º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Isabele Cristine da Silva Baima

327,78 A0: 32º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Gleiciano Elisio da Silva

0 A0: 33º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Rafael Andrade Carvalho

0 A0: 34º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Raimundi Francisco da Silva
Vieira

0 A0: 35º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Vagner Franca

0 A0: 36º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Mariane Oliveira Feitosa

0 A0: 37º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Abmaleque da Silva Sousa

0 A0: 38º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Ianny Victoria Sousa Silva 577,66 L2: 1º APROVADAAPROVADA



Guilherme Rego Dourado
526,6 L2: 2º

DESISTENTE (item
2.1 do Edital

40/2022)

Francisca Carolina da Silva
Santos

526,56 L2: 3º APROVADAAPROVADA

Katiane dos Santos Vieira
519,62 L2: 4º

DESISTENTE (item
2.1 do Edital

40/2022)

Wesllen Filipe da Silva

488,82 L2: 5º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Juraci Nasiso Sousa

455,94 L2: 6º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Gabriel Sousa do Nascimento 455,94 L2: 7º APROVADOAPROVADO

Sara Lima da Costa

410,44 L2: 8º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Luciele de Almeida Moura

408,46 L2: 9º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Ulisses Lima dos Santos

565,42 L5: 1º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital)

Giully Ravenna Rodrigues dos
Santos

562,36 L5: 2º APROVADAAPROVADA

João Carlos Gomes de Carvalho
Andrade

463,28 L5: 3º APROVADOAPROVADO

João Victor Barbosa Mendes 459,88 L5: 4º APROVADOAPROVADO



Maria Elizabete do Nascimento
Moreira Silva

431,14 L5: 5º APROVADAAPROVADA

Carlos Henrique Cruz Santana 430,12 L5: 6º APROVADOAPROVADO

Vitor Nathur de Carvalho Silva 518,34 L6: 1º APROVADOAPROVADO

LICENCIATURA EM QUÍMICA / TURNO: VESPERTINOLICENCIATURA EM QUÍMICA / TURNO: VESPERTINO

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A)
NOTANOTA
ENEMENEM

MODALIDADEMODALIDADE
DEDE

CONCORRÊNCIACONCORRÊNCIA
ORDEMORDEM SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Ednaldo de Sousa 701,14 A0: 1º APROVADOAPROVADO

Léia Silva Carvalho 680,6 B: 2º APROVADAAPROVADA

Osvaldo Leocádio de
Macedo Júnior

640,9
B:

3º APROVADOAPROVADO

Eliene Ferreira Silva 579,9 A0: 4º APROVADAAPROVADA

Michelly Rodrigues Pereira 497,7 A0: 5º APROVADAAPROVADA

Maria Isabel da Silva
Oliveira

375,78
A0:

6º APROVADAAPROVADA

Maria de Fátima Silva 0 A0: 7º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital )

Jayne da Cruz Carvalho 486,36 L1: 1º APROVADAAPROVADA

Edmilson Jorge da Silva 0 L1: 2º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital )

Aguida Luana da Costa
Vieira

427,02
L5:

1º APROVADAAPROVADA



BACHARELADO EM ZOOTECNIA / TURNO: INTEGRALBACHARELADO EM ZOOTECNIA / TURNO: INTEGRAL

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A)
NOTANOTA
ENEMENEM

MODALIDADEMODALIDADE
DEDE

CONCORRÊNCIACONCORRÊNCIA
ORDEMORDEM SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Sothis Guimaraes de Sousa 647,72 B: 1º APROVADOAPROVADO

Aparecida Tawane de Lima
Macedo

623,32 B: 2º APROVADAAPROVADA

Maria Paixão Coelho 615,27 B: 3º APROVADAAPROVADA

Luciano dos Santos 608,97 B: 4º APROVADOAPROVADO

Beatriz Alencar Rodrigues 600,55 B: 5º APROVADAAPROVADA

Verônica dos Santos
Araújo

596,44 A0: 6º APROVADAAPROVADA

Kímbelly Wendy da Costa
Ribeiro

551 A0: 7º APROVADAAPROVADA

Maria Suzana Coelho de
Macedo

548,06 A0: 8º APROVADAAPROVADA

Mateus de Carvalho
Araujo

547,46 A0: 9º APROVADOAPROVADO

Cleiton Nascimento Sousa 547,16 A0: 10º APROVADOAPROVADO

Kaila de Araújo Silva 519,16 A0: 11º APROVADAAPROVADA

Beatriz da Silva Gomes 515,44 A0: 12º APROVADAAPROVADA

Marcos Vicente Carvalho
Dias

499,52 A0: 13º APROVADOAPROVADO

Gabriel Pedro de Macedo 481,62 A0: 14º CLASSIFICADO

Eliene Pereira dos Santos 477,42 A0: 15º CLASSIFICADA

Edmaria da Silva Rodrigues 451,36 A0: 16º CLASSIFICADA

Guilherme da Silva Lima 449,54 A0: 17º CLASSIFICADO



Robson de Jesus Carvalho 445,46 A0: 18º CLASSIFICADO

Genivaldo Vieira de Morais 436,34 A0: 19º CLASSIFICADO

Talita Reis Rodrigues 426,08 A0: 20º CLASSIFICADA

Teresinha Cristina Araujo
Moura

418,12 A0: 21º CLASSIFICADA

Lorena Gracielle Silva Lima 414,98 A0: 22º CLASSIFICADA

Kelle Ane de Sousa
Martins

0 A0: 23º

INDEFERIDO (Não
atendeu às

exigências do
edital )

Lara Thayane Gomes
Rodrigues

490,18 L1: 1º APROVADAAPROVADA

Walas Denes Silva Batista 418,12 L1: 2º APROVADOAPROVADO

Bruna de Sousa Almeida 548,26 L2: 1º APROVADAAPROVADA

Paulo Henrique de Oliveira
Gomes

492,76 L2: 2º APROVADOAPROVADO

Maurício Henrique Gomes 525,22 L5: 1º APROVADOAPROVADO

Paulo Vinicio Alves
Florêncio

493,08 L6: 1º
DESISTENTE (item

2.1 do Edital
40/2022)

INFORMAÇÕES SOBRE A MATRÍCULA NOS CURSOS SUPERIORESINFORMAÇÕES SOBRE A MATRÍCULA NOS CURSOS SUPERIORES

A matrícula insItucional ocorrerá de forma   presencial no IFPI-Campus Paulistana,

endereço: Rodovia BR 407, KM 5, s/n – Lagoa dos Canudos, Paulistana-PI, 64750-000.

O atendimento será nos dias, 19 e 20/05/2022, das 8h às 19h, no setor Controle19 e 20/05/2022, das 8h às 19h, no setor Controle

AcadêmicoAcadêmico.

O candidato deverá se atentar ao texto do Edital 40/2022, e levar originais e cópias

dos documentos solicitados para cada modalidade de concorrência, bem como, os

anexos e declarações devidamente preenchidos e assinados. Para esclarecimentos,

observar o tópico 4. MATRÍCULA INSTITUCIONAL 4. MATRÍCULA INSTITUCIONAL e seus subitens do edital.

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES



Diretor-Geral do IFPI Campus Paulistana

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Washington Soares GoncalvesFrancisco Washington Soares Goncalves, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANADIRETOR GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANA , em 18/05/2022 15:41:08.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 17/05/2022. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

91230
4a40ae3766


	Documento assinado eletronicamente por:

